
Uchwała nr  / /16

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego

z dnia 26 kwietnia 2016 r.

w sprawie stosowania orzeczeń Trybunału Konstytucyjnego

Na podstawie § 15 ust. 2 Statutu Województwa Zachodniopomorskiego (stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XX/179/01 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 5 marca 2001 r. w sprawie przyjęcia 
Statutu Województwa Zachodniopomorskiego Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2004 r. Nr 
24, poz. 456 ze zm.)

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego przyjmuje stanowisko dotyczące stosowania orzeczeń 
Trybunału Konstytucyjnego.

2. Stanowisko, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Zachodniopomorskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



STANOWISKO
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

Z DNIA 26 KWIETNIA 2016r.
W SPRAWIE STOSOWANIA ORZECZEŃ TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO

W przeddzień rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja, odwołując się do wielowiekowej tradycji 

poszanowania  ustawy  zasadniczej  przyjętej  wolą  Narodu  Polskiego,  Sejmik  Województwa 

Zachodniopomorskiego  przyjmuje  stanowisko,  że przy podejmowaniu  uchwał  będzie  kierować  się 

orzeczeniami Trybunału Konstytucyjnego, także tymi, które nie będą publikowane przez zobowiązane do 

tego organy w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej.

Sejmik  Województwa  Zachodniopomorskiego  wskazuje,  że  zgodnie  z art. 190  ust.  1  Konstytucji 

Rzeczpospolitej Polskiej orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego mają moc powszechnie obowiązującą i są 

ostateczne. Żaden organ państwa polskiego nie ma prawa oceniać, czy orzeczenie wydane przez Trybunał 

Konstytucyjny ma moc wiążącą.

Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego zwraca się do Zarządu Województwa oraz wszystkich 

instytucji  mu  podległych,  aby  w  swojej  działalności,  przede wszystkim  przy  wydawaniu  decyzji 

administracyjnych, uwzględniały orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego, także te nie opublikowane.



Stanowisko otrzymują:

- Prezydent RP 

- Prezes Rady Ministrów

- Parlamentarzyści RP z województwa zachodniopomorskiego

- Przewodniczący klubów i kół parlamentarnych


